
НАГ А ЗАБАВИТИСЬ 
ЛІТА НА ПІКНІКУ!
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ВІДДІЛИ УКР. РОБ. ДОМУ В ВІННІПЕГУ, ІСТ кил- 
ДОНАН І РОБІТНИЧЕ Т-ВО В ФОРТ РУДЖ
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усгроюють

В НЕДІЛЮ, 14. СЕРПНЯ, В ФОРТ РУДЖ
ПОСЛІДНИП СПІЛЬНИЙ В СІМ СЕЗОНІ

ПІКНІК І

“УКР. РОБІТНИЧИХ ВІСТИЙ”
Програма дуже богата. — Много несподіванок. — 

Буфет під власним зарядом. — Смачні 
перекуски. — Холодні калитки.

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть Парклайн або Коридон стріт- 
кару, пересядьте на розі улиць Озборн і Коридон до 
Пембіна стріт-кари і їдьте аж до кінця, де на Вас 
будуть ждати наші товариші і вкажуть Вам місце 

пікніку.
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комісії війшли між иншими умовний е тяжкі, але не е без- міну за се Росія звільнить всіх Протест Чічеріна до Румунії,
члени кабінету, як міністри. надійні. Переведено вже зор- угорських воєнних пдїнннків
внутрішних справ, промислу, ґанїзованє місцевих комітетів, -і вишле їх до Угорщини, 
торговлї і за граничних справ, зложених з представників го- Між комуністами, які бу- 
Естонське правительство роз- лодуючого насе.іеня. Є в лляні дуть звільнені на Угорщині, є 
почало вже в середу висилку перевезти часть населеня в о- кілька людий, що були коміса-: Російське і українське радян- 
поживи до Совітської Pociï.f іколицю, в якій добре зароди- сарани угорської совітської ськ' иравительства звертають

-----------  ]ло. 'Перевіз дїтий з надвол- ! републикн за Белі Куй а, а я- ,сн ше раз з просьбою приняти
міри, щоби румунські воєнні

В ВІННІПЕГУ ЗОРГАНІЗОВА
НО КОМІТЕТ ПОМОЧІ ГО
ЛОДУЮЧИМ В СОВ. POOL

ЧІЧЕРІН ПРО ТЕПЕРІШНЕ ПОЛОЖЕНЕ В СОВІТ
СЬКІЙ РОСІЇ.

і Чічерін вислав румунському 
нравнтельству ноту такого змі
сту:В неділю, 7. серпня, с. р. від

був ся в Українськім Робітни
чім Домі мітінг представників 
ріжних місцевих робітничих 
організацій, на котрім основа
но Комітет Помочи Голоду
ючим в Совітській Росії.

В склад того комітету доте
пер увійшли репрезентанти 
слідуючих робітничих органі
зацій:

Одної Великої Юнії,
Соціялїстичної Партії Кана-

Призиае, що нужда в Приводжу е велика, однак заперечує брех- 
ч иї буржуазної преси про страх!тя та заворушена в Росії.і-

ПАРИЖ, 4. серпня. — В той, пшениці а дар других губер- 
час як сюди надходять донесе- ! ній може бути дуже ограниче- 
ия про повстаня і демонстра- ний.
ції проти Совітів, совітське “В сих округах є велика 
правительство надіслало до нужда, але нсуа нігде та
кої, уністичнид часописий в кого страхітя та насильства,
Парижі заяву підписану Чіче- і про яке рознесла фалшиві ві- 
ріном, в якій заперечуеть ся сти західноєвропейська і аме- 
про сї заворушенн і нарікаеть риканська преса, 
ся проти європейської і амери
канської преси. Ся заява вка
зує також на те, шо Совіти не 

■за посил-

жанських губерній вже розпо- кнх теперішнє правительство
Гортія засудило було на власти в Бесарабії не уділяли 

Народний комісар заграннч- смерть. : помочи аитисовітським елє-
ної торговлї Красін подав до 1 Той сам кореспондент доно- ментам, які постійно перехо- 

що його комісаріят сить, що в Монголії засновано дять ріку для боротьби з Со- 
ста"). — Велика часть росій- буде співдїлати зі загальним совітський режім. : вітами і щоби румунські вій-
ських робітників рішила пода- ратунковим комітетом, ужи- ; ----------- ська на Дністрі залишили во-
рувати частину своїх харчів і ! ваючи свого технічного ami- віЛИП ТЕРОР В ЮГОСЛАВІЇ Рож* виступи у відношенні до 
платні, щоби злагодити голо-1 раТу до достави поживи зі за- і " і українського населеня і черао-
дову крізу. границі Буржуазія арештувала 50 ко- ної армії.

Всеросійський Центральний і ----------- мунїстнчннх послів.
виконавчий Комітет на своїм .... ПАРИЖ. 8. серпня. Теле-. Вісти про голод в Роси пере- г-посліднім засіданю видав ці-1 . грама, що наспіла сюди з Біл
лі! й ряд заряджень, щоби усу- ‘ городу говорить, що там аре- Народний комісар заграннч-
нути крізу. БЕРЛІН, 2. серпня. — Радіо- штоваио 50 комуністичних по- них справ ^Совітської Росії Чі-

Комітет ухвалив між иншим ігРама 3 Москви під датою 26. слів до югославського пардя- черін вислав польському уря-
змобілізувати для ратункової липня доносить, що звідомле- менту. Се стало ся тоді, коли дови ноту, в якій домагаєть
акції 50% урядовців з ріжних ня дотняно голоду і пошестий знесено парламентарну иети- ся негайного утворена в Вар-
комісаріятів, а також з персо- в Росії є пересадні. Вона зву- кальність. Недавно югосДав- шаві російсько-польської мі-
налу губерніальних і бкруж- чить: ська поліція перевела масові піаної комісії з представника-
них адміністрацій. Се значить, “Страшні історії, поширю-, арештовані, в звязи зі зама-]ми української і білоруської 
що майже половина всіх уря,- Івані заграничною пресою до- хом на князя Олександра, ре- радянських републик в цілії у- 
довцїв буде ужита в протягу тично нещасливого положеня гента Югославії, що був вико- : ложеня_ лісти осіб, які маєть 
кількох днів до запомогової І в надволжанських губерніях є нанш| в другій половині чер- ся вислати з польської тери-

здебільша пересадні. вня- торії. Далі нота домагаєть ся
офіціального розоружени всіх 
армій і відділів, утворених за
для ворожих цілий проти со
вітських републик і інтернова- 
ня їх приклонників в концен-

РосІйськІ робітники відступа
ють частину харчів І платні 

для голодуючих.
чав ся.

МОСКВА, 28. липня (“Ро- відома,

“В деяких місцевостях, де 
цілковита недостача поживи 
кладе, населене в бензнадїй- 
н« положене, велике, число на
селеня при допомозі совіт

ських нластий стараєть ся пе- 
“Інтсрнаціонал реселити ся до більше надїй- 

напечатала слідуючу заяву со- округів републикн. Але 
вітського иравительства:

ди,в-
Відділу Українського Робіт

ничого Дому в Вінніпегу, 
Відділу Укр. Робі Дому в 1er 

Килдонан,
Російського Прогресивного 

Клюбу,
Стоваришеня Технічної По

мочі Сов. Росії, «»
Лїги Робітничої Молодїжи, 
Тов. ім. І. Котляревського, 
Соціялїстичної 

Федерації,
Єврейського 

Союза.

т
згодять ся в заміну 
ку поживи до Росії випустити 
з своїх рук владу.

Часопнсь

Нота Чічеріна до Польщі

се переселюване голодного 
“Послїдний рух помочи го- ! населеня не прибирає ; ніякої 

східних ; загрожуючої форми для су-лодуючому населеню 
провінцій Росії, рух що обій-! спільного безпеченства і пу- 
має ріжного рода товариства і бличного порядку, 
ріжні організації майже всіх “Російське 
країн Европи і Америки, є підпринимає всі можливі кро
ти ро витаиий народом Росії і;ки, щоби тільки побороти го- 

робітничо-селянським :лод і помочи потребуючим.
Російські горожани старають 
ся веїми силами прийти з по-

Робітничої

правительство Робітничого

На тім мітінгу рішено візва- 
ти веї місцеві робітничі орга
нізації до принятя участи в 
Комітеті Помочи Голодуючим 
в Сов. Pôciï, видати зазив до 
робітників і фермерів цілої 
Канади за складанєм жертв на 
поміч потерпівши»» від посу
хи в Сов. Росії, надрукувати 
ресітові книжочки і негайно 
почати збирати жертви а та
кож і споживчі продукти, а го
ловно збіже.

Всякі письма і жертви про
сить ся вже посилати на тим
часову адресу:
FAMINE RELIEF COMMITTEE 

Ukrainian Labor Temple 
Cor. Pritchard A McGregor Sts, 

Winnipeg, Man.

праці.
На внесене Смідовича ріше-

його
■прйвительством. Одначе треба признати, що 

но утворити центральну комі- 'нещастє е серіозне. Совітське 
сію для контролі над цілою 
запомоговою акцією.

> А

Безробітні в Англії підпалили 
склад дерева.

Донесеня пересадні.
“В той самий час приходить 

ся заявити, що на нещасте ті 
організації так само як і преса 
а навіть оравительства, майже 
всі маніфестують незнане дій
сного положеня в Росії і є да
лекими від того, щоби мати

МПЧИК)

селеня без ріжницї на *ого о- 
пінїї або політичні погляди.

для голодуючого на- правительство не звертало, ся 
ніколи урядово до правитель
ства американського або ан
глійського, анї до ніякого ин- 
шого правительства о поміч. 
Вісти про се є звичайними ви
думками”.

Під депешою є підписане

ЛОНДОН, 8. серпня. — Ком
панія, що торгує деревом у; 
східній частині Лондона і має,

Окрема секція опіки над 
дітьми.F - ітраційних таборах. Нота до- 

маєть ся також перерви всяко
го контакту між тими особами 
а поодинокими контрреволю
ційними групами. Вкінци жа
дає Чічерін, щоби під контро
леві тоїж комісії карано уря
дові особи і польських горо- 
жан, обжалованих за співу
часть з російськими протисо- 
вітськими Групами.

Вся польська преса називає 
ноту Чічеріна провокаційною.

Всі кляси помагають.
там великі склади, проголоси- { 
ла, що потребує до праці 50 і 
робітників. Замість 50 згодо- ! 
силось 5,000 робітників. Коли І 

“Інформаційне Бюро народно- вони побачили, шо за винят-1 
го комісаріяту заграничяих ком 50 для решти нема праці, з 
справ”. обуренєм увійшли на ломбер-

ярд і підпалили стос дерева 
вартости поверх три мілїони 
долярів. Треба було ,аж 500 
пішої і кінної поліції, щоби ро- 

го ратункового комітету, ого- РИГА, 1. серпня. — Сенатор зігнати розгніваних робітни- 
лосив розпорядженє в цїли за- Джозеф 1. Френс з Мериленд, ків і отворити дорогу для но- 
безпеченя збіжа на заеїв для який виїзджає сьогодня з Ри- жарної сторожі.
селян в знищених посухою ґу- ги до 'Берліна, заперечив тут; -----------
бернїях.

“Робітничі кляси посвячу
ють себе всюди зі веїм, щоби 

.тільки помочи своїм товари- 
докладиі і дійсні факти про шам горожанам в нуждї. На- 
розмір голоду І ЙОГО конкрет- віть j Tji щ0 перед революці- 
ні подробиці. _ 'єю належали до упривілєйо-

Орґани західної і амери- ваиих старають ся з усіх 
канської преси, і заяви дер- сил помочи голодним. Попри 
жавних мужів всіх тих країн, „равительственну комісію цен- 
мають дуже часто фалшиві, трального виконавчого комі- 
часто пересадні та ошибоч- 
ні понятя про ситуацію так 
в навіщених голодом провій- ;

А. В. Луначарськиїі, народ
ний комісар освіти, іменова
ний головою окремої “fékilîï 
для опіки над дітьми.

Бувший народний комісар 
харчів Теодорович, іменова
ний головою спеціальної сек
ції охорони худоби.

Камєнєв, предеїдатель мо
сковського совіта і загал ьно,-

Сенатор Френс заперечує бре
хні про події в Росії.

тету, російське правительство 
уповноважило сформоване не- 
завнсимого ратункового ко
мітету з тих осіб, що не нале
жать до совітської державної 

правительство машинерії. Сей комітет буде 
вважає за потрібне перше все-самий розпредїлювати 
го просити правительства всіх Ву^ яка буде в його розпоря- 
країн заявити офіціильно тим димости Се е автономна 0рґа- 
своїм дорожанам, котрі удійте- н;заілНі 
ресовані голодом, який наві
стив Росію, слідуючі факти:

ціях, як і загально кажучи, в 
російськії^ републицї. 

“Російське

В “гостях” у союзників.
На Україні зібрано 70,000.000

пудів збіжа на запомогу 
* для голодуючих.

РИГА, ЗО. липня. — Депе
ша з Москви доносить, шо на
родний комісар харчів подав 
до відома, що на Україні зі
брано 70,000.000 пудів збіжа. 
щоби прийти на поміч для го
лодуючих в навіщених посу
хою губерніях Совітської Ро
сії. Привезене з України збіже 
буде сейчас розділене поміж 
голодуючих.

Іпоголоски про те, Папа взиває всіх своїх вірних “Вперед доносить, шо рада 
Видано також окремі заря- буцімто Лев Грецький, болі,-, помагати голодуючим Росії. “>ста Тарнова ухвалила на

дженя, які мають на цїли у- шевицький мінїстер війни, був РИМ. 9. серпня. _ Папа на- свойому заеїданю протест
правильнити іміграцію селян хорий, та що прийшло до не-!писав листа до кардинала Га- МР0ТИ дальшого побуту Укра- 
утїкаючих зі знищених око- |порозуміня між Лєнїном і спарі, заграничного секретера, |їицїв (петлюрівців) в сім місті, 
лиць. :Троцьким. Сенатор казав: , запрошаючи всіх христіян і Єей протест вислано до прези-

Рішено уложити правила : -д бачив Грецького 8-го ^ цивілізованих людий прийти з Д*' польських міністрів, 
для веїх заграничних добро- липня БуВ здоров і осмалений помочию для голодуючого на- Зрадників всюди гонять! 
дійних організацій, які мали COHlieM Плечі в нього як в а- селеня в Росії, 
би намір помогти в ратунковій тлети і нїчо з його зверхного' 
акції. _ j вигляду не зраджувало, щоби1

Загальним запомоговий ко-;вй) був хорий на рака. Ленін і. 
мітет приняв пропозицію цеп- ; Грецький працюють в повній ; 
тралі іірофсоюзів, щоби через згод(
Міжнародну Раду Профсоюзів Ме||ї б СМІШН0- коли чи.[ 
видати відозву до робітників І в 0>ій амсриканській ча. 
цілого світа з просьбою о по- £. ^>ле . 3 Парижа
міч в теперішнім положеню, а ~ - __ '1 _ про те, що Ленін арештувавтакож до всіх кооперативних:^ ького Се а оване
організацій в світі. мало відбути ся на день перед

! моїми відвідинами у Грецько-1

сьогодня

ІІОЖИ-

котра працює з пов- 
совітськнхпопертем

; пластин. її делегація виїздить 
ви" j вкоротці за границю, в той сам 

час, коли комісія центрально
го виконавчого комітету-.все- 
рос. совіту профсоюзів і цен- 

губерни: А страхай. Царицин. тральної управи кооператив 
Саратов, Німецьку Комун), внсила€ в західну Европу дру-1 
Самару, Сімбірськ , Татарські |Гу деЛегаціх>_
Републику, Чувашську землю, 
як ріанож слідуючі округи Уф-
ської губернії: Бірск, Бмєбей, ..Кождого дия 1іадходять ві. 
Яраньск, Курджон, Вятка, Се- ст„ від многих 
ровнук і Красноотчайск.

ним

"Комісія центрального 
конавчого комітету для помо
чі голодуючим розслїдила, 
що голод обнимає слідуючі

і

Вдячність за поміч. Німецькі робітники призначи
ли на запомогу однодне- 

вну платню.

і
У чужинецьких

_ . організацій. Ті вісти, вислов-, БЕРЛІН 30. липня. - Нї-
Збіже цілковито знищене, люючн бажане помочи голоду- . бітничі юнїї s соція.

губерніях ; юному населеню Рос. якРаз. лїстичні па іі ухвалили, що. 
з причини довготревалої no- j виповідають бажаню того на- ^ КОЖДИЙ ^ен подарував од- 
сухи, збіже зістало ц'иковито селеня і російського пРави-інодневнх платню на зопомо- 
зннщене і жнива дадуть тільки ;тсльства в справі 0ДСРжаня говий ф0НД 
Ю або 15 процент нормальної .скорої помочи з заграниш. 
продукції. В деяких окру- “Російське

“В сих десятьох Всї круги беруть участь в за- го”. 
помоговій акції. Сенатор Френс розмовляв 

тут з кількома дипльоматами 
і кількома американськими 
бизнесменами. Вони висказу- і 
вали ся зовсім відмінно від йо-

МОСКВА, 31. липня (“Ро- 
ста”).
працею несеня помочі голоду
ючому населеню. Всї політич
ні і державні організації роб
лять передовсім зусиля, щоби 
запевнити надволжанськнм се
лянам збіже на слідуючу еїв-

для голодуючих в
Всї крути є занятіСовітській Росії.

правительство Запомогова акція в Нїмеч- 
гах згаданих губерній посуха говорячи про сю справу до всіх чин; одержала санкцію прави-

правнтельств, надієть ся, шо тельства мимо заяв монархіс- 
десятьох Г'- правительства не будуть ne- тjBi щоби дати лише тоді по-

го поглядів дотично чесностн 
і справности большевиків, але j 
сенатор заявив, що він вертає ; 
до Америки, щоби працювати 
дальше в справі російсько-а
мериканських зносин і в спра
ві пеширеня кредиту для Ро
сії, та що його погляди в ро
сійськім питаню зовсім не змі
нили ся.

знищила тільки збіже.
"І ! ІСЧ* 1ЄН€ ТИХ

губерній виносить 18,000,000 решкаджати ніяким суспіль- Mj4 Росії, коли вона стане по- 
люїий Щоби виживити сіль- ним організаціям і одиницям в jІЮВИО монархією, 
ське населене після найнизшої « кРаях- К0ТР' бажають прий- ! -----------
скалі, т. є. половина ’вимайно-Тизпо^очиюсвошголоДую- .ьке ^ітництво на Хліборобські кооперативні
го запотребованя і не включа-|чи“ товаришам в Роси. р ||оМіЦ Совітській Pocn товариства одержали на під-
ючи господарського скота, “Російське правительство " ставі декрету Всеросійського
потрібно 41,000.000 фунтів повнтае поміч з 'кождого же- ПАРИЖ, 2. серпня. — Фран- Центрального - Виконавчого
пшениці; для міського насе рела без огляду на всї істную- цуська Федерація Працї, яка Комітету право робити закуп
лена потрібно 17,000.000 фун- чі політичні відносини. Ви- обєднує около 4 мілїонів фрай- на і виміни в богатих в збіже угорські комуністи поїдуть до 
тів пшениці. словлюючн в імени всего на- цуських юнїйних робітників, околицях України, Білоруси і Росії

Для засіву поля втих місце- рода Росії горячу подяку ор-1 ухвалила візватй своїх членів, Сибірі,
востях, де пропав весь урожай | ганїзаціям і одиницям за гра-j щоби призначили однодневну В склад загального ратунко- НЮ ИОРК, 1. серпня. — Ка- \ 

потрібно перед 15 вереснем ницею, котрі вказують таке платню на підмогу голодую- вого комітету війшли також блєграма, яку одержав вчера,
15,000.000 фунтів пшениці. З велике бажане помочи своїм чим і хорим в Совітській Ро- народний комісар освіти Лу- тутешний жидівський що ден- і
огляду на брак докладних ві- російським товаришам, що сії. начарський, заступник народ- ник “Форвертс" від свого бер-
домостнй що до розміру жнив терплять голод, російське ------------- ного комісара заграничних лїнського кореспондента, спо-
в других округах Росії не- правительство має повне пра- Естон|я розпочала висилку справ л'тв'нов- голова “Цей- віщає, що Угорщина зобовя- 
мож.іиво ще обчислити скіль- во надіятись, що правитель- хаочів зо PociL ^ тросоюза” Гинчук і Корнев.
кости пшениці, яку сама Ро- ства других країн не стануть Р Представники загальногб ра- де Росії 400 угорських комуиї-
сія буде вспромозї дати для на перешкоді бажаним своїх РЕВАЛЬ, ЗІ. липня. — BE- тункового комітету прибули стів. Се зобовязанє є частино-

горожан. стоиїї утворено окрему комісі- до Самари, щоби зорганізува- ю договору, який підписано в
Народний комісар заграннч- ю для несеня помочі гододуїо- ти на місци рахункову акці- ’суботу в Ридзї між Совітсько- 

Чічерін". чим в Совітській Росії. До сеїJю. Звіт виказує, що загальні |ю Росією і Угорщиною. В за-

бу.

зала ся звільнити і перевезти

голодуючих.
“В навіщених голодом гу-

нема ніяких запасів них справ
З\

■ f « 5-‘7' ■ ■■ .-тисш рінтпі мін!
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лі eons оружеж повалити совітської масти м послїдиі роки. Імбир зрадило гвдишькжх українських селян І робітників, віл- ! ти, ж решта публики була за 
то лунає зробити се тепер, коли в Росії з припини посухи non зженім їхню армію царському генералом Деиїкіновм та допо- ними. Коли вони се напишуть, 
став голод і буржуазія має надію, що можна буяє придушити мігши закріпостити східну Галичину в неволю шляхоцькоі то се буде очевидна брехня, 
до землі голодного селянина і робітника. Буржуазія тішить Польщі, м миє права заступати галицьких українських селям По перше, що коли-б було 

РДОО 01 3 нещастя Росії і хоче перевести свої злочинні плями в жи і робітників І говорити в їхньому Імен я. лише кількох людий на галі,
те, себто хоче з піднесенем кусника хліба голодному росій 2. Мори перестерігають українська* робітників і фарам-; іцо перебивали бесідникам, то 
ському сслянинови і робітникови — повалити рівночасно о- рів Канади І Злучених Держав перед новим обмаистаом упля- їх предсідатель був би вики- 

= ружем його масть. чованим так званим “петруимвичівським правительством" І нув з галі, що він зразу пере-
Та хочеть ся вепохнтио вірити, щв радість буржуазії і її його тутешніми агентами, котре основуєть ся на продажі бон- \валяв ся був зробити. Друге.

лцо свідчить про їх безуспіш- 
3L Збори рішучо протестують перед пролетаріятом всьо- нісгь на власнім мітінгу, се ко- 

републики. однак воно вспіє перебути сю крізу, як перебуло;го світа проти заїрських знущань і нелюдського винищувана лапа. Коли взяти під увагу, 
вже і кинувші за послїдних близько 4 роки. І хоч голодний всіх свідомих селян І робітників Східної Галичини польськії- що чорна сотня всіх напрямів 
і тепер і ослаблений російський пролетаріат — він всетаки ми властями та проти насильного панованя шляхоцькоі Моль- позбирала на мітінг всіх своїх 
знайде ще в собі досить сили, щоби відбити новий напад бур- ті над Східною Галичиною І вмсказують надію, що селями І сторонників, яких лише могла 
жуазії, еслн би вона хотіла його виконати на совітську фе-1 робітники Східної Галичини при допомозі робітників І селян зібрати, включаючи сюди на- 

Winnipeg, Man., лерацію при піднесеню її кусника хліба.
1 тому радість капіталістичних шакалів покищо перед-
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
часописе для робочого люду — виходить два рази аа тиждень: преси передвчасиа. Населене Росії, що правда, переживає дів освободжеия так званої “Галицької Держави".

тепер одну з найтяжших кріз за часів істноваяя радянськоїВ СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Видає On

Передплата на рік .
"Українських Робітничих Віст я*”

$4 00
Адреса:—

UKEAÎBIA* LABOR HEWS
cor Pritchard Are. aad McGregor St, Радянської України, других совітських реиублнк І пролетарів- рафіянів всіх церков, то 52 до

ту всіх країв, освободять Східну Галичину так від неволі шля- ляри дуже мізерна сума. Зреш- 
хоцькоі Польщі, як І з пі* опіки свого панства і його саиозван- тою і на сї 52 доляри складали

ся ще попи і решта “патріо-
В.вчасна.

чнх правительств.
При голосованю за сею резолюцією.встали всїг^исутні, тичмоГ сметанки, що сндиіа 

крім п. Новака, котрий мабуть був післДкцй^УІср. Голосом" на сцені.РАДІСТЬ ШАКАЛІВ. ВІЧЕ В СПРАВІ “ПЕТРУІІІЕВИЧІВСЬШ БОНДІВ." Додати ще тут належить. 
Після того промовляли ще два учасники зборів: якийсь що про найголовнїйшу спра- 

малограмотний учитель Загарійчук, котрий правдоподібно ву, для якої долярові патріоти 
ніслантї був сказати щось в обороні Петрушевича і Ko., але скликали мітінг, на “мітінгу" 
не міг одного реченя склеїти до ладу і публнка його висміяла, не згадано і словом. Се так 
та звичайний робітник, т. Гонта, котрий, хоч і заявляв, що звані “бонди" неістнуючоі пе- 
перший раз отеє виступив на вічу говорити, висказав кілька трушевичівської “републики". 
розумних думок так до річи, що "ланови тічерови" варто бу- Жадний з бесідників навіть не

відважив ся згадати про сї 
“бонди”.

на збори для “розвідки".

Посуха в надволжанських губерніях Росії, а в наслідок
гего і марево голоду перед населенем сих губерній — е одним в Вінніпегу, масове віче в справі так званих “петрушевичів- 
з найбільших ударів, що в послїдних роках були нанесені на- ських бондів”, продаж яких серед українських фармерів і ро- 
геленю Росії. ,Ся посуха є болючим ударом не лише для ро- С ітників в Канаді плянуеть ся агентами "так званого “петруше- 
сійського населеня, але і для пролєтаріяту цілого світа, вичівського правительства галицької держави”. На віче при- 
Адже-ж Совітська Росія перша підняла прапор освободжеия було велике число робітників, ломимо того, що тепер многі 
пролєтаріяту з ярма капіталізму і через поверх три роки ве- повиїздили працювати на фармах, а дехто пішов на віче скли
ла боротьбу з світовим капіталом за те освободжене. Адже-ж кане в лослїдній хвилі петрушевичівцями в Квінс театрі, щоб 
Совітська Росія проливала свою кров в боротьбі з буржуаз- довідатись що там буде ся говорити про сю загадочну штуку 
иим світом не лише за свою свободу, але і за свободу проле- з “бондами”. 
таріяту цілого увіта. Адже-ж Совітська Росія є нині тим сон
цем, що присвічує пролетаріятовн всіх країв в його тяжкій лем, і т. Навізівський, референт. Бесідники пояснили зібраним 
боротьбі з капіталізмом. Вже сам факт істнованн Совітської робітникам і робітницям, що Петрушевич, бувший диктатор 
Росії, де вдасть має пролетаріат а не буржуазія, є таким бо- Західної Української Републики звернув ся до українських 
лючим для буржуазії, що вона ніяк не може з тим фактом по- емігрантів в Злучених Державах з відозвою, щоб они купува- 
годитн ся. 1 тому всі удари чи нещастя, які спадають на Со- ли бонди розписаної ним позички на сто тисяч доларів, обіця- 
нітську Росію, е рівночасно болючі і для пролетаріату цілого ючи звернути гроші за ті бонди з процентом (6-ий процент) 
світа. Тому й послідне иещасте Росії, посуха, викликає у все- після того, як його правительство збудує якусь “галицьку 
світного пролєтаріяту співчутє До голодуючого населеня Ро- державу" і візьме там владу в свої руки. Після появи тої ві-;Роках вони_ 
сії, як також щире бажане помочи йому, що в части перево- дозви Петрушевича, підписаної ше кількома відомими колиш-jскликати нї одного публично-

нітінгу. Вони були певні, 
то на такім мітінгу українські 
робітники висвистали би їх зі

В неділю, 7. серпня, вечером відбулось в У up. Роб. Домі,

ло вивчити собі їх на память. Пролетар.

Так закінчила ся перша 
спроба доларових патріотів 
зібрати серед українських ро-

Перша спроба доляровнх патріотів зробити облаву на робіт-.бітників і фармерів в Канаді 
ничі кишені — скінчила ся повною невдачею.

ДЕНШНЦЇ В ВІННІПЕГУ ПРОВАЛИЛИ СЯ.
На вічу промовляли т. Попович, котрий був предсідате-

— не смійте ея! — мілїон до
ларів для Петрушевича і його 
контрреволюційної зграї у 
Відни і в Канаді.

Долярові патріоти в Вінні
пегу так вже зненавиджені ту- 
тешними українськими робіт
никами, що в послїдних двох 

не мали відваги

тів; президент “Руської фер
мерської елевейторської ком
панії" (Ферлей); петлюрів
ський “дипльомат", що не-, 
давно їздив до Тарнова за по- що КАЖЕ ПРОВІДНИК УКР. 
собіями для “Укр. Гол.", який СТУДЕНТСТВА ПРО УКР. 
цілий час був льояльним до РОБІТНИКІВ.
Петлюри і його союзника Під
судного (Стечишин); мена- У львівськім “Впередї” з 10. 
джер Будкового органу “Кан. липня читаємо слідуюче в ру- 
Укр.” і адвокат Арсенич, який брицї 3 дня . 
був і предеїдателем “мітінгу". "На останному зїздї україн- 
Чи не добірний се “бонч”? Чи СЬК0‘ академічної молодїжи 
не видно зараз, що всі ті люд- один стУдент в свойому рефс- 
цї завеїгди боронили справу Раті сказав> що на україн

ських робітників не можна чи
слити”.

ГІрисутний.

иїми габсбургськими сервілїстами (Костем Левицьким і др.) г0 
появилась в місцевій (віннїпегській) англійській пресї заява

дить ся вже в жите.
Кождмй зі здорового головою чоловік знає, що причи

ною сегорічної посухи в Приводжу Росії, а тим самим і при- якогось пана Боєра (котрий назвав себе фінансовим агентом
чиною голоду кільканайцятьох міліонів людий не є в ніякій Західної Української (Галицької) Народної Републики), що сцени. Однак справа збираня 
мірі бодьшевики, не є совітська вдасть. Кождий бодай тро- приготовляють ся до продажі бонди позички в висоті одного доляР,в для збанкротованої 
ха читаючий чоловік знає також, що такі або подібні посухи мілїона ($1,000.000) долярів для фінансована Захід. Української| контрреволюції у Відни і п а-
і недороди трафляли ся часто в колишній царській Росії і в Галицької Републики, та що більша часть тих гроший піде ,ентів в КанаД1' 6 для Д0ЛЯР°-
наслідок того мілїони людий пухли тодї і вмирали з голоду. на закупно поживи, медикаментів, одежі і инших річні) тут та-,вих патріотів вельми пекучою 
! в той час, коли транспорт в Росії не був тодї зруйнований, ки в Канаді. Справою сею занимають ся в Канаді відомі укра- справою. Все-ж таки вони не 
як се є ним, і голодуюче населене можна було до певної мі- 'нські патріотичні птицї: Арсенич, Ферлей, Стечишин (Ілько мали в,дваги скликати пуб-
ри ратувати, в той час царське правительство або нічого не або Мирослав), Войценко, Слюзар, Божик, Бичинський, Гика- личного мтнгу в Вінніпегу, . „ . . „ — Укпяїнгькі побітниеи
робило в справі ратованя голодуючого населеня, або пере- вий, капелям Жук і др. під доглядом Льоня Цегельського, а- ПР° шо свідчить сей факт, що Про самим мітінг можна . . : :
давало кілька чи кільканайцять мілїонів рублів якому гене- гента петрушевичівського правительства в Злуч. Державах. в жадши з вінніпегських укр. сказати, що не було жадного _

1 рал-губернаторови чи другому високому урядиикови на Ра- Петрушевич продає бонди по $5, 10, 25, 50 і 100 дол. на чорносотенних газет з минув- мітінгу. Кождий з сидячих на та™и™в 
тованє голодуючих — і сї гроші були розкрадені тими, що г>%. гарантовані природними і всякими иншими богацтвами шого тижня не _бУло і слова ^лятформі, коли встав гово- ^ сказав те що довго
їх отримали. І наслідок був той, що населене голодувало і “Галицької Держави", і платні після того, як та держава буде згадки- що в яеділю відбудеть рити, зістав привитаний бука- ^ ^ схоюиїн; па днї своєї т>
вмирало з голоду. Нинї-ж справа мається зовсім інакше. Со- створена і вдасть буде в руках петрушевичівського прави- ся М,ТІНГ ДолЯрових патріотів, нєм і або зовсім не міг розпо- ] б може -
вітське правительство і взагалі всі уряд.кі та робітничі інсти- тельства. його агенти в Канаді мають продавати бонди П0 Лж Довшавши 11,0 україн- (чати своєї промови, або гово- • '
туції разом з комуністичною партією рХять все, що є в їх 55, 50, 100, 200 і 300 долярів, „а 8%, гарантовані природнимиІ»кі робітники Вінніпегу скли>ив сам до себе, бо його ніхто cet>e’ noraM>
силах, щоби ратувати населене навіщені посухою губерній, і «сякими иншими богацтвами “Західної Української Гали- Л уГ*Роб^ДомТ доля сідали Особ“Го Тіо досип А сказав те не якийсь там
— однак їм на перешкоді стоїть перше всего зруйнований иької Републики і платні після того, як та република буде м1ТІНГ в УкР- Но°- •Цом1’ доля |сідати- Особливо було досить . _ яким
транспорт. 1 тому російський ратунковий комітет звернув сворена з петрушевичівським правительством у власти. Нї о-!РОВ1 патріоти пустили ся на потіхи з попів, як обидвох ка- _|ис-]иті ^ (|е якийсі .
ся о поміч для голодуючих до заграницї. А совітське прави- Дна нї друга република не істнуе, тому мабуть петрушевичів- Ризико 1 в с>боту по полудим j голицьких, так і православно- кіе \|И й £ й
тельство, хоч і не звертало ся о таку поміч, однак через на- ським агентам не важно як її звати і скільки на П рахунок по- ,,очали„ роздавати оголошена ! го. Сі вже випили найбільше. а кождомх ро

її пішки чятягати Пртпгтриии w “Гялиіікі^я Лрпжіия” я тій ПР° СВІЙ М1Т1НҐ В КвІНС Галі, Щ0іК0ЛИ-Ж ГаЛЯ ДЄКОЛИ НЗ ХВИЛИ- в киждиму puродного комісара для заграничних справ Чічеріна заявило, зички затягати. І Іетрушевич зве І алицька Держава а они і . , _ пів Lv втихаіа : можня 6v„0 ,a4V. бітнику бачить свойого воро-
що прийме з подякою всяку поміч голодуючим, з якого-б охрестили Західна >краінська Галицька Република , Петру- _ - . ' " га_ а сказав се дня 2 липнявона жерела не прийшла. шевич хоче лише $100,000, а они - давай $1,000,000. Петруше- ск0Рше від мітінгу в Укр. Роб. ти беадника, тоді знова по- га а сказав се дня І. липня

Такий стан річий в Совітській Росії дав нагоду буржуаз- оич позичає на далвше ведене політичної і дипльоматичної ^0Ml- “Патріоти" думали, що мали ся сипати зі всіх сторін
іакии стан річии в уовітськіи госи дав нагоду оуржуаз . гпанипею я його ягрнти н Кянялї пускають люлям як УКР- робітники будуть ма- запити та ріжні оклики, як: 

ній пресї до виписувана нових брехень про Совітську Росію, бдахмана [ очи ^ 0„„ б КУПувати тут поживу, меди- ти свій мітінг в Укр. Роб. Домі, Петлюра союзник Польщі, Пе- ди» 3 провідників української
дав нагоду до нових нападів на совітську вдасть. Ся преса ско-1 каментн ; пр Сего очевидно ПОТрібно їм було, щоби справу т0 33 той час вони- Долярові тлюра запродав Польщі Гали- академічної молодїжи, що за-
рнотувала ся теперішною посухою і голодом в Росі, та тим, Поедставити так нїби то тут розходить ся не лише 0. грошеву патріоти, зможуть обчистити чину, Петрушевич запродав числює себе
що Росіяни звернули ся до заграницї о поміч для голодуюче- OMOrv віденським наиачь-демократичним панам не вилічи* Кишенї тих людий, яких вони галицьку армію Денікінови, «азадників, а до поступовців,
го населеня—і почала по просто писати, що за теперішнє по- ' ‘ Р , „ ’ стягнуть на свій мітінг зі всіх Денїкінш’ Зрадники * Де полї- ДсмокРатів, трудовиків!....
южеие в Росії спричинене посухою винні большевики винна мо хорим на иравительственну хоробу , але що з тої позич- стягнуть на свій мітінг зі всіх ден,кінці, зрадники, де лоді сказали на седожене в Роси, спричинене посухою, винні большевики, винна чи ще й ком на хліб і медикаменти буде. Инакше трудно бу- вінніпегських церков. Тимча- лисьте гроші з Івася? Як там н^наю, що сказали на се
совітська вдасть. Ся преса каже, що большевики зруйнували де дур||т|| j „айтемнїйшого фермера, щоб позичив хочаб зло- сом “патріоти" грубо перечи- на Форт Гері? (найдорозший 
прокис* і транспорт, що вони довели до того, що Росія не й “гарантію” яку они даюті (Бо чи може слиля ся- Помимо того, що в готель в Вінніпегу, де перебу- дили
може дати собі ради і мусить просити заграницю о поміч. н фе й гарантувати свої позички богацтвами Буковини, У*Р Р<>6. Дом, відбув ся при вають агенти Петрушевича, Ш ~ 1 НЄ ХОЧу
А-іе не згадує ся преса, що крім центрально, Роси, решта ко- £ она1 до „Jr0 не належнть? _ Прим. складача.) Навіт^ дос«ть численнім зборі робіт- шо продають “бонди"). Нічо тр ^ ■
лишної царської імперії а нинішної радянської федерації бу-І англійські гязети уйяжяли своїм обовячком зяпяз-жс ііичий мітінг. пР° К0ТРий в не помогли часті погрози пана Знаю т,льки те’ и‘° сошяліс-
да під кількаразовим наїздом ріжних банд, які при кождім ДРугий день звеонути увагу своїх читачів шо они поел- згадка на ИН111ІМ місци, споре адвоката, що він покличе по- тичні стУденти зірвали з сими
своїм відступі не лише забирали з собою все, що могли, між 1 • ! 1 - . - ’ 1 Р6,1 число українських робітників тїиію і скаже повикидати тих новими “спасителями" Украї-- 1 . ставили справу неясно і шо така република як їх поінформо- 4исло >*раіНІ-ьких рооїтииків, лішю і скаже повикидати тих,
нншим і зелізничі вози та льокомотиви, але і палили все та ви- гмабуть , потьсіких кпугіві не істнуь тя то позичка !яких Долярові патріоти нази- що не дають бесідникам гово- ни’ що для >краінського ро- ,
саджували в воздух, як зедїзничі мости, стації, склади і т. п. rapaHTveTh ся богацтвами Східної Галичини котру алїянти вають б°льшевиками, прий- рити. Коли-б тих, що переби- бітника мають тільки назви
Так робили Деиїкін, Колчак, Юденїч, Петлюра, Поляки, Ма- віддади під протекторат Польщі на 25 лїт і Буковини, котру шло ще до Квінс галї- шобн вали- бУло кількох, може пан пасІсаР 1 ‘девугатник".
хно, І ригоріев, (.еменов і инші. Не згадує також ся преса, в|ддано на завсїгди Румунії належито привитати доляро- адвокат і був би се зробив, а-
що від 1914 року аж до закінчене війни з Польщею і бандами Референт з окрема розказав зболім історію того тяк звз- вих патріотів та запитати їх ле невдоволених з долярових .. ИР° тс> 1,10 скаже про ;£кра-
Петлюрн та Балаховича минувшого року, Росія находила ся ||oro “петРуШЄВИЧівського правительства" котре завеїгди "Р° ті гРоші- п*0 вони вже при потріотів було повно по цілій "іського робітника студент
постійно у війні і за той час і той транспорт, що остав ще першим j „ослиним своїм святим обовязком уважало зберег- Ріжних нагодах збирали. галї і погрози пана адвоката такого покрою, як згаданий
незнищеннй білогвардійськими бандами, все зуживав ся а не ди старий сус„ільний лад і3 Усїм його важким гнетом дія по- Мітінг скликаний долярови- скінчили ся на пустих словах, провідник української, а’каде-
нрибільшував ся. Царська Росія спроваджувала льокомотиви люду та не допустити до “скривдженя" панів іїдичів ми патРІ°тами Д° Квінс галї Так при великім шумі і крику Mi,,H01 молодїжи менї, як
і зедїзничі вози з заграницї, а Совітська Росія за час свого “пара3ипВ котрї ві^ГсмоктГи к^в і піт гЛицького’надзвичайно оригіналь- перестояли на платформі, на- Робітником байдуже.
істнованн не спровадила з заграницї нічого, бо була бльока- ссля||Ина j робітника Розказав він як диктатор Петрушевич ний- Українська чорна сотня в магаючись говорити або і ча- Ja не байдуже менї, коли
дована алїянтами. Дальше, будучи занятою війною з білими, і|цвів галицьку армію проти селян \ робітників Радянської у. Вінніпегу всіх відтінків злучи- сом говорячи, або пересиділи м|й товариш-робітник тут в
вона навіть не мала часу нї спромоги направляти того тран- -1НИ j як остаточно зрадив ту армію віддавши її на апматне ла ся Разом * ужила всіх своїх коло стола всі бесідники, що краю бореть ся за студентську
спорту, що був в її руках і з часом зуживав ся та нищив ся. р р р 1211 . . р сил щоби стягнути на мітінг були на програмі справу, а там в Америці скла-,, 1 - , J , J , мясо чорносотенному, царському генералови Денікінови, а ’ щиии утжінути на мінні иу.іи на приірамі.
Про се все буржуазна брехлива преса не пише. А коли взяти хд.ук 3 р грішми д0 Pvmvhïï :всїх своїх сторонників. Като- На кінцї “мітінгу" Зарядив дае СВ01 жеРтви на студентів,
сї факти під увагу, то чи стане дивним, що в Росії зруйнова- _ _ . лики з <1Кан. Укр." злучили ся предеїдатель збірку гроший а вони 3 вдяки за се називають
ний нннї транспорт? Або — чн можна за зруйноване того тран- ТепеР в|н просить, щоб йому позичити гроший для під- разом 3 “православними" від на покрите коштів мітінгу і на його ЗЛОДІ€Й- бо паскаР — се

• спорту і за теперішннй голод в Совітській Росії обвинувачу- держаня його дальшої політичної і дипльоматичної діяльно- ,.укр Голосу" і з православ- телеграму до Лойд Джорджа зкичайний злод'й-
вати большевиків, совітську власть? Так може казати лише сти - бо инакше — каже він — його “правительство розле- ним другого гатунку цимба- та на підмогу “урядови” Пе І український робітник тут в 
продажна буржуазна преса, яка сама в великій мірі причини- ™ть ся. Колиж оно розлетнть ся, то вся справа Галицької 1ІСТИМ Божиком, а також при- труиіевича. Тому," що на галї краю і там в Америці жадає 
ла ся до того, що транспорт в Росії нині зруйнований і росій- Держави (про яку небудь українську державу або републику няли до себе оплачуваних ан- були парафіяни всіх церков, від тих будучих провідників 
ське населене терпить голод. 8 його в1ДОЗВІ ан‘ »е згадуєть ся) пропаде, бо де-ж тоді глійською релігійною сектою вони почали кидати в капе- уже не академіків, але народу.

Буржуазна преса републиканської (!) Франції йде ще к,яти правительства. иходить таке, або Петр>шевич, ^презбітеріян від “Ранка". Та- люхи “пань" нїклї і кводри, а коли не що иншого, то бо- 
дадьше. Вона виразно говорить, що за піднесене куска хлї- НІХТО' ит,:іти галицьких селян і ро ітників про те, якого пра- ка назбирана саламаха, що за лише щось в двох капелюхах дай... примітивного вихованя. 
6а голодуючим селянам і робітникам Росії треба повалити вительства °ни схотіли , виходить, нема потре и. Дарма, н*° гроші буде продавати україн- було по доларовому банкно- Будуйте, панове академики 
совітську власть. Бо ся масть, після думки французької бур- т'ІІИ не. СХОТІЛИ > коли диктатор етр>шевич того хоче, а ського робітника кому захо- тови. Попи і решта братії зі трудовики, рідний край без 
жуазної преси, є винна зж теперішнє иещасте в Росії. Так от- те€ж ВІН днктатор' . чете, рішилась скликати мі- сцени, що в той час вистоюва-,робітника! Побачимо,' що з
аерто заговорили “Figero”, “Ls Liberté”, “Tempe”, “Journal . Тимчасом, говорили бесідники, селяни і робітники cxu-:TjHI-e використавши хвилю, що вали вже за кулісами, докину- вашої будови вийде!"
Це* Débats" та инші Всі вони за усліве помочи Росії поста- ,ІО‘ Галичини пізнались вже на диктаторах Петрушевичах і о- в укр Роб. Домі відбувається ли від себе по пару долярів. Так пише “Вперед". Від се- 
вили повалене большевиків. A “Journal des Débats” отверто ~аманах Петлюрах і знають чийому богови вени служать. Не робітничий йітінґ. На сцені в так шо всіх зібраних гроший бе-ж ми звертаємо укр. робіт- 
заявляє, шо “нація складаюча ся з більше як сто мілїонів, я- жду7ь онн ІХНЬОГО поратунку а суд для них готовлять. Волю Квінс галї заеїли ось які “обо-; проголошено 52 долярн і никам і фермерам в Канаді у- 
ка підчиняєть ся тиранії (!) кількасот убійників і визискувачів ’Добудуть они не завдяки кавярняній, політичній і дипльома- ронцГ’ українського робітника щось центів. Сего мало навіть, вагу на слова лідера укр. сту-
— нарід, жовніри котрого оставили своїх союзників — що та- 1 ичній а*ШІ своїх ̂ класових ворогів, а своєю масною силою, та j селянина: двох досить за- як крикнув хтось на галї, для дентів в старім краю. Хай укр. 
кий'нарід до певного степеня заслутуе на свою судьбу", себ- при. Допомозі робітників і селян Радянської України і других живних католицьких попів, агентів Петрушевича, щоби робітники в Канаді добре за-

» заслутуе на теперішннй голод, який його спіткав під со- сов,тськнх републик. _ що поприїздили недавно зі перебути пару днів в Форт Ґе- памятають, то говорить про
тською мадою. Так цинічно висловила ся одна зі згаданих п,сля пР°мов бесідників була предложена зборам сліду- старого краю; один право- рн готелю. них провідник тих студентів,

газет. Инші думають те саме, лише ніяково їм про се отверто к>ча резолюція. славний піп “буковинського Долярові патріоти може на- які звертають ся до укр. робіт-
заговорнти. Се саме можна сказати і про буржуазну пресу на І. Збори українських робітників а місії Вінніпегу, 7. сер- народу" (масні слова Божи- пишуть в своїх газетах, що на ництва в Канаді за помочим і
всіх мовах. Слоном, буржуазна преса тішить ся з теперішно- пня. 1921 р. осуджують облудну роботу агентів так званого ка); редактор презбитеріян- їх мітінгу було лише кількох яку то поміч їм звідси дехто 
го нещастя Росії а буржуазія планує, як би то використати “петрушевичівського правительства" І заявляють, шо те так ської газетки, видаваної за большевицьких крикунів, які посилає.
— --------------------------— п большевиків. Не змог- зване "петрушевичівське правительство" після того, як оно га- гроші англійських капіталїс- не давали бесідникам говори-' _______

українських робітників в Ка
наді? х
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року божого 1921-го, на сту
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не до яких там
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і в ЗЕМЕЛЬНА ПОЛИШ НА УКРАЇНІ. 15,8 ■ “* *
першому випадку е бесіда Про зависммість ------------------- розмежоване на селі, так зм- ; І коли зменшене посівної
робітника від ■шгталіста, в другому випадкі __ на “комбідська" доба в ра- площі піде таким темпом і
е бесіда про зааисимість капіталіста від ^где Пктан€ ^ськтіх комун, що вони ставили жжжиАЛ паліти ці. далі на Украй* то можна сло- J
робітника, в в третому випадку « ta!» fS Z"! "ТГ М" - « передодні сього мо-j дівати ся. що наше укр^
про за висим їсть не від одиниць або клік а від чшя- *к * Ро^! * * ” S пережитки панщини . а яру „ j в українськім селі. хліборобство набере виключ
ного суспільства Коли би услівио можна ^un 30KPeMiL В * ге’ шо во"и nCptHOCHJH прак- Ми не можемо забути, що v і но споживчого характеру, що *

ШШВШШ
голоду. Ось нині наслідком вивозу в Німеч- комдив був зависимий лише від певної обо- . - д ru Зар„аз> колии,сля чотнрох жорстокої боротьби з курку- мости про те. що Европа зі-
чмнї більше Трох мілїонів безробітних, які ввзковоі, мінімальної, хосеимоі скіаькости р р J ■ |*ІІСЯи,в веснян°1 кампанп шо лівством, засуджена на еконо- брала в сім (1920 — Ред.) ро-
примирають з голоду. І робітник йшов на праці для суспільства. До такого ладу стрем . р ‘ ‘’ до земсльного устрою, ми під- мічнс поневолене глитайський ці лише 45% ранїшного вро-
війну. Так само мусіли йти робітники Фраи- і ять лише одні комуністи всіх країв. - митий L«r -.к, jpax0BVBa-™ nePtul ,ТОГИ наш01 ми шарами села, що розрослн жаю — свідчить про те, що
ції. Англії ІТ.Д.І хоч робітники Німеччини на Кол„ яемае „езависимих людий, то тим дійний лад. була на про™, спо^ою^шеТ* зазнаТи™ ” 33 Ч8Є та революції зменшене иос^огплот ста-
ділі били ся за інтеоеси своїх капіталістів, то ... . * . 1 душею лчлмачпги, д0 революції на 5 країні ра- до явищем загальним, світо-ділі оили си іа інтереси чиї» 1 менше немає независимих держав ані націй, трох років невпинної грома- наскільки штих взятий падян- 8 , . - - , , ____-Рівночасно били ся за свої інтереси, за нтере- , . , * . .. * наскільки шлях, взятим радин хувало ся до ] ни1Юн сільсько- вим, що боротьба за вироб-1 . 3 ‘ 1 ’ 4 Аж надто добре вилить те кождий на те- дянської вжни театром вій- ською владою шо до земель , „ ’ -, 1_______си вільного німецького вивозу, за інтеоеси -, J щи л земель господарських батраків та ро- нпитво хліба повинна статиси всі і ч н німецької j у, лл шіереси ПСр1шних державах і на їх господарстві, ськових подій — земельне пн ного питаня в сьому douï був , ■ ■ v _____ _шкіл (хоч не їх), університети і т. д., вони би-U . „ - - , , ншо цигани, В сьому році оув б,ТНИКІВ цукрових заводів; таким же житевим завданєм,“независимість” Німеччину бо неза- Возьм,“ на пРи**ір независиму Англію. З бур- тане лишило ся остаточно . правильним. Перед пишучим ?JmcbKHX rocno-1 як і боротьба за виробництво

ЖуаЗНя01 ««аа"симо. Англії не мають нічого досі не розвязаним. Зміна с, рядки є чимала купа сво- „ не мало ні живого, ні фабрикатів, боротьба за тран-
англійські робітники, — а вони є більшостию влад не дала селянському на- док. як військових так і го- -і- Л . . - ! диКі ик в,и'-ькових, так і го мертвого інвентара, самим спорт. Відновлене занепавше-англійсько, “mi. Капіталісти Англії мають,селеню певности в остаточнім рожанських місцевих влад. р^подЬі земельн0‘ „асностн'го хліборобства
копа-тьні, мають фабрики, мають варстати, а закр.пленю за ним землі ко- докладів в U К. партії, партій- £ув ДИВОвнжно нерівномірним, ввійти в загальний плян еко- 
робітникн. тобто більшість англійського сус- лишних нетрудових госпо- них організацій і в жадному з Безземельні, з одною оселею немічного відроджена країни, 
пільства, мусять працювати під „ диктат. Ро-; дарств. Вона привела лише до них ви не знайдете повідом- _ складали 5% всього селян- Ми готуємось до обміну
бітники продукують а капіталісти вивозять с. розкраданя та зруйнована леня про те, що наша земель- ського населена України, вла- крамом з' Європою; нашою

культурних .господарств, по- „а політика викликає незадо- сники мі„іятурних госпо- золотою валютою, » найбільш 
родистої х>д и. цукрових воле не на місцях. Тим часом дар^-в до j дес складали 5%, ходячою, є наш хліб. Не дати 
заводів, та знищеня лісів, до сі відомости обхоплюють як- від j—з дес. 25% і від 3-5 загинути сьому золоту, під- 
зменшеня посівної плоїш, що раз ті райони, де повстанська дес скдадали 20%. Можна висшити продукцію хліба - 
дійшло в деяких українських стихія лютувала в минулім Р°* справедливо рахувати, що ве- значить економічно по дужа-- 
г\ ерніях до о, до занепа- ці з найбільшою силою, де ЛИКу більшість населеня скла- ти лукавого і хитрого ворога, 
ду продуктивності! праці — вона ще й зараз бєть ся в о- дала біднота. Дійсні глитай- яким е європейський капіта-
одним словом відкинула - етапних корчах. Сотні безпар- ськ( шарИ 3 ю—25 дес. землі лїзм. Не припускати з боку
країну назад і привела и до тійних селянських конферен- складали всього лише 8—10% селянина, виробника хліба, нї- 
такою економічного стану, цій і губерніальних та пошто- { губили ся в загальній масі якого паразитизму, ніякого 
виитн з котрого можна лише вих, незалежно від свого кля- бідняків та “середняків” насе- “шкурничества”, ніякої ліні, 
після років упертої^ праці та сового складу, однодушно ви- леня Звичайно, війна та рево- косности, — се значить побо- 
напруженєм зелізної волі. Ні- тають новий земельний закон, 
мецька окупація, петлюрівщи- 
на, скоропадшина, денїкініци- 
на, махнівіцина — що зміняли 
одна другу по черзі та приве
ли до розвитку професійного 
бандитизму, що виховали 
кадри людий, котрих єдиним 
жерелом істнованя була гро-| 
малайська війна 
те, що жадний закон, виданий 
радянською владою підчас її 
перебуваня на Україні в інте
ресах працюючих мас — жад
ного разу не був цілком здій
сненим і проведеним на мі
сцях. І треба от.верто призна
ти, що на Україні всі наші'за- 
кони ковзали ся по поверхні і 
змітали ся черговим нападом 
нового отамана, гетьмана або 
білогвардійського генерала — 
раніш, чим доходили до низів 
селянських мас.

,
код* почалось класове на Україні.віл

ФІКЦІЯ НАЦІЇ І НАЦІОНАЛЬНОЇ 
НЕЗАВИСЯЮСТИ. '

)(Лродої

висим ість абсолютно вимагає сього.
Так само маеть ся річ з англійськими ро

бітниками. Бо згубить Англія свої кольонїї 
то згубить свій ринок сирівців і згубить ри
нок своїх промислових продуктів, а тоді ста
нуть англійські заводи і англійські робітники 
будуть гинути з голоду.

Те саме думали Французи і другі “незави-

повинно

г
продукти куди захочуть, не питаючи про те 
робітників. А вивозити мусять, чи хочуть, чи 
ні, бо не будуть мати сирівців з других країв. 
Вивозячи, спекулюють так, щоби обдерти, 
щоби визискати другі країни. Отже обдира
ють своїх і обдирають чужих. А коли захо
чуть, то можуть бойкотувати других сусідів, 
як те Щ 
пустім, 
але лні

сині”.
Коли би навіть сі держави буми кому

ністичними, отже коли би продукція лежала 
в руках робітників і лише вони хіснували 
ся тим, то і тоді комуністичні держави мусї- 
ли би вести війни зі своїми “независимими" 
сусідами, хоч би ті сусіди були також комуніс
тами. Бо кожда независима держава мусить 
мати ринки збуту і ринки закупна. А що ще 
більше: Одна “независима" комуна буде 
старати ся стримувати поступ техніки у дру
гих народів-комун на те, щоби ті менше куль
турні могли продукувати та мусіли забирати її 
продукти.

Коли би я був англійським робітником а ме
не хто кликав до комунізму під кличем “неза ви- 
симости” і “самостійности", то я не пішов би 
на той клич, бо коли Англія проголосить неза- 
висимість Індій, Єгипту, Ірландії і т. д., то ан
глійські заводи замкнуть ся для мене а я або 
мушу вимандрувати з краю або припирати з го
лоду. Через те не треба дивувати ся, що до ни
ні англійські робітники ніколи не піднесли кли- 
ча визволеня англійських кольонїй і ось нині 
коли Ірландія крівавить ся за свою независи- 
мість, то англійські робітники, котрі одним ма
хом можуть зробити Ірландію «написимою, до
сі не зробили того. Будучи англійським ро
бітником, треба бути ворогом независимости 
Росії України, Польщі і т, д. бо независимість, 
хоч би навіть комуністична, означає для него 
смерть або еміграцію.

Нині страшна світова війна нам за .плечима 
вже. В обороні “независимости” впа^о близь
ко десять мілїонів голов. Німеччина побита. 
Ті ринки обкроєні. Гіобідники Французи, Ан
глійці, Американці, Італійці і Бельгійці і т. д. ли- 
кують і святкують побіду. їх независимість 
вратоваиа. Австрія розлетіїа ся в кусні Поль
ща освободила ся. Чехія стала независимою 
державою. Сербія виросла до величини вели
ких держав. Румунія подвоїла ся. Альзація 
і Льотарингія вибавлені. Литовці, Лотиші, Ес
тонці і Фінляндці грають якусь там ролю в між
державному театрі. Словом, независимі мо
жуть смію сказати, що осягнули свій ідеал, 
свій рай.

А як виглядає білянс для працюючих мас 
тих всіх независимих держав?

ілять із Совітською Росією. — При- 
[о завтра буде Англія комуністичною 
тЬ ся независимою.. Що тут змінить 

ся>-Змінить ся тілько те, що Англійці не бу
дуть обкрадати себе, але будуть мати засоби 
на те, щоби обкрадати або бойкотувати сусі
дів. Таким чином одні народи будуть богати- 
ми а другі бідними, одні народи будуть пана
ми а другі паріями. Чи того хочуть робітни
ки?

люція утворили в сьому від- роти капіталізм там, де він е
в сільськійТа й чи могло-б селянство ношеню значну переґрупі- найдужшим

инакше до земель- ровку ріжних груп на селі, а- дрібній власности. Сї завда
ного закону? Адже, коли взя- ле убоге селянське господар- ня мусять виконати настнрлн- 
ти на увагу, що 4*4 мілїонн ство мало зміцнило ся в “чор- вою працею, що ломить всі 

господарств мі- йому переділі”, який прийшов перепони на дорозі — коміте- 
стились на площі в 20 міл. де- з

ставити ся

Капіталісти, буржуї, приватні властителі 
предукційних засобів конче потребують неза
висимости (лише фрази), бо їм треба мито- 
вих законів на тероризоване сусідів, бо з не
зависимости держави вони виводять право 
независимости власного поеїданя і навпаки, 
а далі треба їм морального оправданя на 
вдержуване великої армії, мовляв, яко захи
сту независимости держави а на ділі на гноб
лене робочих мас і Т; д. але при чім тут неза
висимість у робітників, котрі не мають нічого 
більше крім своєї фізичної сили, десятьох 
пальців і здорової голови?

селянських
революцією ти незаможного селянства, 

яко органи економічної дик-
жовтневою

сятин, то за новим земельним 1917 року, 
законом наділи в українських! В минулому році ми захи- татури на Селі 
селян побільшували ся майже етили сю бідноту органїзаці- 
в двічи. По окремих ґубернї- єю “Радхозів” та с.-госп. ко- 
ях, як наприклад Тавричеська, мун, ми допомогли їй переда- 
Катсринославська, Херсонська, чею земельної площі та інвен-1 
се побільшене привело до у- тара колишних поміщицьких 
твореня міцних

%'
зробили Д. Мануїльський.

РОЗВИТОК ПРОФЕСІЙНИХ 
СОЮЗІВ СВІТА.

селянських маєтків, ми подбали про їх Який кольосальний розвиток 
господарств від 10—15 деся- сполучене та організацію око-; професійних союзів в капіта- 
тин землі. В таких районах, ло 1500 “Радхозів" та 300 ко-’t дієтичних країнах світа, видно

з інтересних чисел, опублїко-
Волинщина, Чсрнигівіцина, де | Ніяке стихійне нещасте не ваних міжнародним бюром

утворити більшого професійних союзів, 
селянське спустошеня в радянських го-! Число членів в поодиноких

як, Подільщина, Київщина, мун, розсіяних по Україні.

а Лише один колектив, лише одна комуна 
на цілій земній кулі може дати робітникам ре
альну свободу без зависимости від клік, від 
поодиноких людий, з мінімальною зависимо- 
стію від мінімальної скількости хосенної пра
ці для суспільства. Але зате робітники му
сять з речи ся буржуазного розуміня нації, не
зависимости нації і держав, з речи ся племін- Те на Україну, мусїла в обда
ного рудіменту приватної і племінної власно- сти земельних відношень до- 
сти, зречи ся шкідливих фікцій, які на ділі не вести жовтневу революцію до 
істнують для них, зєднати ся зі веїмй робітни- кінця, знищити поміщицьку 
камн цілого світа в один колектив праці і зва- земельну власність, що 
лити капіталістичний лад.

земельна тіснота відчувала ся | могло 
найбільш остро,
господарство в середному сподарствах та комунах, як державах виносило: 
матиме в свому розпорядже- денїкінський набіг. Без інвен- 
ню площу від 5—7 десятин, тара, без робочої худоби 
І в той самий час виявило ся, j—, Радхози були-б засуджені Вед. Британія 
що всі опаски, котрі виникали на паразитичне істнованє. Але Німеччина

Злуч. Держави
. Франціязакону, що теперішнии курс влади є — захищати інтереси |галія~«*

земельної ПОЛІТИКИ порушить ТОЇ бідноти, яку ще дужше Бельгія 
нашу цукрову промисловість, зруйнувала громадянська вій- j Голянді* 
знищить культурно-зразкові на і д.ія якої наділене землею є ;іанїя

Швеція

Кінець
1910

2.400.000 
2,960.000 
2,100.000 

977.000 
Н17.000 
139.000 
154.000 
124.000 
115.000 
47.000 
15.000 
75.000 
41.000 

200.000 
56.000 

100.000 
120.000 
302.000 
57.000

Кінець
1919

6.024.000
9.000.000
5.607.000
2,500.000
1,600.000

750.000
625.000
360.000
339.000
144.000
41.000

224.000
211.000
772.000
500.000
657.000
376.000
626.000
100.000
20.000

При таких умовах — радян
ська влада, повернувши в тре-

при вироблюваню земельного черговим завданєм радянської

зали
шила ся в ріжних Відмінах, не центри сїльського господар- мертвим капіталом. н ,

З упадком капіталістичного ладу, каміта- ^^^„ета^ови3811™11'1 ДЄКРЄ* ства ~ не мали підстави" ! Закінчивши в загальних, го- фТян.пя 
лїстичного способу господарства, і із заведе-1™ та ос ; Згода з селянськими маса- повних рисах кампанію по Шваййарія
нєм комунної господарки національна куль- „ ми, яка є основою нашої зе- росподїлї землі весною сього Еспаи|*
тура і культура взагалі буде мати зовсім нові Р*тятп v мельно, політики при визна- (1920) року, ми осінь та весну ^стрі*
черги. Комуністичне господарство -дає ^ і необ-• майбутного (,921) року mv- чина

них відмін господарства як хідних для залишеня під цу- симо присвятити “інвентарній" Канада
сільсько господарських комун кРов* плантації та зразкові ра- кампанії, поличній та еконо- ! Австралія
та радхозів, тоді, коли ще не Донські господарства, дали мічній організації біднїйшого
покінчено було з пережитка- сприятливі наслідки. До сього і селянства проти глитаїв в бо-
ми кріпацтва в земельних від- часУ Щось до 1% мілїона де- ротьбі за інвентар. Робітничо- ВСІ* ВИ™Є "^исю"^^.^

; сятин закріплено за заводами селянське урядоване, при у. ж<ів<іх лаі альис числи млеш»
та радянськими зразковими мовах надзвичайної госпо- ; професійних союзів зростало

як слїдуе:

поневолене не лише від народу до народу, але 
також в нутрі самого народу. А тому, що мо
ва є засобом порозуміня в праці, є засобом в 
науці, яка є безумовно потрібного в техніці 
господарства, і тому, що інтересом комуни е 
поставити господарство як найвисше, то рів- 

Бельгії безробітє. N всіх новоспечених неза- ночасно мусить поставити всі культурні по- 
внсимих, як ось Польща, Чехія, Латвія, Фінлян- ТрЄби КОждої мови як найвисше, — а тим са- 
дія і т. д. нужда, голод, безробітє. І як те мо- мим gci потреби, яких вимагає розвиток кож-
гло стати ся? Та-ж ви, робітники боронили і дої мови_ мусять і будуть заспокоювати Ся!мельного волод.ня, селянство сеоедному дія зпа- лнїйшого

сти , не маєте праці в тих независимих дер „овисшеня господарства треба повисшеня .них станцій -до 200 десятин. Гагати більш рівномірній рос- ^■1913..
- ступня розвитку кождої мови, а з мовою тре- •‘лепжавно-комунїстичноГ в Ц1Л‘Й НИЗЦ* повітів богатих кладці інвентара, який вже є. „ 19М.

Ні, робітники не можуть нічого мати із так ба розуміти науку, штуку і техніку. м> Державно комуністичної губепнїй як напни-1 І гю ппяню воно може вико-
званих независимих бо кожда держава яка неволі 3 15 мілїонів десятин землею губерній, як напри- І сю працю воно може вико
би вона не була коли вона є независимою то Рнси КУЛЬТРИ кождого народу зміняють посівної землі, що належала клад Катеринославська, ся нати за допомогою “Коміте- 3 32,680.000 членів профео-
вона є тише" спілкою властителів пнодукцій- ся- Забудуть ся пісні з тугою за волею, але церквам, монастирам та помі- ноРма на волость підвисшена тів незаможного селянства”, юзів при кінци 1919 року було
них засобів так само як є Крупова спілка як й збудуть ся пісні про героїв нинїшних па- щнкам, радянська влада при- Л0-50» Десятин, по почину се- Лише сітка таких комітетів, в Великій Британії, Нїмеччи-
„ Ііімайлеповя rnilkà як є Сипіяпська"спілка нів. не бУде оспівувати ся кривда поневоле- значила в минулому році 2 з лянських зіздів та конферен- що розсіяна на Україні, змо- ні, Злучених Державах Амеріт-
в Канаді і т д І коли робітники боронять ту ,,их' бо не бУде **- * піснї 3 таким змістом не половиною мілїона під цукро- Ц1Й- же підтримати обеззброєного ки, Франції ь Італії 27,000.000
“незамнсиму" то вони боронять своїх панів, знайшли би зрозуміня. Богато традиційних ві плянтації і 634 тисячі деся- Товариші, які докоряли на- бідняка. Лише вона зможе ви- членів. Особливо в централь-

.. звичаїв відпаде, бо не будуть мати вони нїя- тин П,д радянські господар- шу земельну політику за занад конати в сільськім господар- ній Європі прибуло велике
боронять чужу не свою предукційну влас- кого символічного значіня. Ноша приноро- ства, і цього було досить, що- то острий зворот від торічно- стві завдане економічного число членів профсоюзів при
Н,СТЇВ^Т(=3Ш; вить ся до ступня техніки і господарських по- би глитайські шари села під- го захопленя “хлібними фа- відродженя країни. кінци 1919 року.
но-анархн^єт^1 ВОццЦборонять ’"незави трсб" ,стоРія висвітлить минувшину в правди- Няли галас проти “комуни", бриками”, до роздроблена ! Зіпсованість *с.-г. інвентара, В одних європейських дер-
коли їм зда^ независимість то вони бо вих " кРасках * богато того, що було взнесле що відбирає у селян землі, земельної власности та повер- загибіль робочої худоби, о- жавах число членів підвисши-
-- 1 - .о^^цутські' "вітоаки боронять ' чаР>’юче покажеть ся невартим пошанівку і і Забули про те, що радянсько- неня до індівідуального се- безцїненє гроший та відсут- лось з 85 міл. в 1910 році на 26
ронять тол ^ побивають ся так як жебра^за І,очести- Богато складників національних ю владою передано до кори- лянського господарства, ро- ність постачаня села крамом, міл. в кінци 1919 року,
фікцію, ни ^ йому на його голові культур зілють ся в спільну рису всего люд- ! стуваня українського селян- били ту саму основну помил- привели до зменшеня посівної В Росії число членів вино-
короною, щ _ - ° 1" ства а те стане містком до злитя націй в одну'ства 12 мілїонів десятин. Низ- ку, що і занадто ретельні при- площі в Радянській Росії сить около 6,000.000. В Болга-

Безробітні в Німеччині не повинні сумува- ВИСШу одиницю: люди, чим ми до нині ще не ка ловстань показала, на- хильники закону з 5. люто- ІДо-ж говорити про Україну, рії в 1920 році було в проми
ти ізза того, що Німеччина вийшла побідже- були. і скільки село було відірване го, які дивились на нього, як де до всього сього—додалась слових союзах 33.571. На У-
ною з бою, бо таку саму долю переживають Певно, що розвиток господарства і технї- від радянської влади, наскіль- на кінцеву ступінь земельного громадянська війна? Вже за 
робітники побідоносних держав. Зате всі ро- ки доведе колись до великої змішки народів і ! ки незрозумиї для нього її за- будівництва робітничо-селян- часів імперіялїстнчної війни,
бітники, так побіджених як і побідоносних МОВі тд винесе одну мову на домінуюче стано- ходи що до землі І сей досвід ської влади. Вони забували, починаючи з 1915 р., посівна
держав повинні сумувати, що вони ще до нині виско и( сс станеть сй поводи і без шкоди в повинна була взяти до уваги що закон з 5. лютого на У- площа зменшувала ся щоріч
не зрозуміли того, що независимість є такою загадьній культурі людства. На потіху націо- радянська влада. країні також як в свій час но на 6%. На Україні в осени Союзів,
фікцією, як є фікція нація, і шо ще до нині не нальних шовіністів треба сказати, що тою до- Новий земельний закон Все- земельний закон з 28. жов- минулого ( 1919) року, при
зрозуміли клича Маркса і Енгельса: Робітни- MjHyl040l0 М0ВОю не буде жадна із теперішних українського Ревкому з 5-го тня 1917 р. в Великоросі! — Денїкінї, колишні поміщицькі
ки всіх країв, єднайте ся. МОв ані ніяка штучна мова, а буде нею новий лютого і оголошені за ним були лише певними віхами в землі лишили ся майже незасї-,

діялєкт, що повстане сам собою зі всіх тепе- : інструкції Наркомзему, мали, земельній політиці радянської якими. По окремих губерніях \ На готелі у Варшаві, де пе- 
рішннх мов шляхом флюктуації і внмішки на- в порівнаню з попередною зе- влади і дбали виключно про площа недосіву та загинувше- ребуває російсько-українська
родів, щось приблизно на той лад, як повста- мельною політикою, ту особ- сполучене всієї маси селян- го озимого засіву складає на репатріяційна делегація, є ви
ла англійська мова, що ніби германська а має ливість, що вони, по перше, ства до боротьби за знищене Харківщині 5%, на Чернигів- вішений червоний прапор. Се
елементи всіх мов, які є на світі • зрікади ся практики надто поміщицької власности на щинї — 35%, Катеринослав- розгнівало польські Газети і

спішного, механічного наса- першім ступни революції на щииК-»^'" 40%, Полтавщині вони домагакгть ся його усуне-
дженя радянських госпо- селі 33 жовтневою добою зе- Херсонщині Таврії — по 15%. ня.
дарств та гільсько-господар- нельного будівництва в Вели- Що до ярих недосівів, можна -----------

Мова Зеландії 
і ЮгославіяВ Англїї святкують утлекопи, бо немає ку

ди позбувати ся вугля. В Анґдїї і Америці льо- 
кавт ткацьких робітників. У Франції, Італії і

7.000

ношенях, а маєтковою владо- 
ю поміщика над селянином.
При умовах поміщицького зе- господарствами. В кождій во- дарської руїни,

лостн селяни залишають до- ти нового інвентара масам бі- Кінець
Але во- ! P0** 1910

не зможе да-
Число членів в тисячах.
.................10.636
.................12.249
.................13.341
....... .. 14.728
.................1.3.222
...............  32.660

селянства.
1911допо- 1912

1919

країні — 1,152.612 членів.
З тих членів около третина 

належить вже до Червоного 
Інтернаціоналу Професійних

Червоний прапор у Варшаві. , |
Лише ізза фікції “независимости" пішли 

соціалісти на світову війну і тою самою фікці
єю можна вбити також комуну. “Независимість" 
« фразою буржуазної ідеольогіі. Кождий чоло
вік в економічному, а тим самим а духовому 
жило є зависимий від других. Розходить ся 
лише про те, як він є зависимий, — чи яко ви

від талапаса, чи яко талап ас від
(Кінець буде.)
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ТОВАРИШІ! ИДНОШПЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ЯСТГ

'студентських організаціях е *е-]і Совітською Росією почав ся чнслсяя дотично втрати в .по- ш 
можлива і веде тільки до за- фактично ше перед підписі дях, які понесла Німеччина у 

соціалістичного не* ВІДПОВІДНОЇ УМОВИ. З Ні- : світовій війні, виказують, що 
світогляду та до марного ви- нечинною совітський уряд на побоевнщах полягло 

В 11 — 12 числі (т. 0 ) з дня трачу ванн енергії на справи, я- крім підписам* договору, за-; !,792Д68 німецькії* жовнірів, 
м віденської Полі" і ,| з соціялістичною мододіжкі ключив окрему умову, на о- а ранених було 4,246.874. Крім 
під наголовком: “Де* нічого спільного не мають. слові котрої управаіне німець- того коло 200.000 людий 

2. Покликати до жиг* окре ких почт зобовязало ся до- зкаеть ся за пропавших.
“Ми звернули увагу на дна- му організацію української со ставляти кореспонденцію з ------------

му позицію тарнівського офіці- ціялістичиої молодіжи і в сій Совітської Росії до Чехосло 
варшавської “Трибуни" організації повести енергійну ваччнни, Австрії і Данії Од-|

Україні: га іТряцю в напрямі поглиблене ночасно совітський уряд за- і

мтроюсмо сюї у і не кас-,ж бинщниь -turn і 
тестя- ні яріше?

га мд|
акта- !

іта їж ми 
робіт мкцтвем*.

ТИ ся

Отава, Окт.. І СВІДОИОСТИ НАША СИПАЇпрати У”, читаємо:
Товаришу Редактор:

н часописі.НАДІСЛАНЕ Дня 24.® ЧИТАЙТЕ НАИНОШИШІ КНИЖКИ!с. р. прибув до на- ] 
moi місцевосте організатор СОХ зі 

ЗАПИТИ ДОЛЯРОвИ* ПАТРІОТАМ. Тороита. то*. К Г указ «ж. Перебу-
шодо повстань на
зета ніяк не може собі уясям- соціалістичного світогляду се- левнив транзіт почтових по-1 
ти, чи е вони дійсно, чи ні!, ред найширших кол утераін- силок і телеграм через Латві-
Тепер “Трйбуна” поправила ськоі студентської гімназіяль- ю і Литву. Заключено теж до- Кеноре, От. лава, кожжого еечера .«*uiî *aj
СЯ. В одному і томуже номері МОЇ І робітничої МОЛОДІЖИ. говір З ПІВН. Дамським Тел. Як вже відомо укр. робітникам і слідуючі теми: Понеділок, дяк 25.
" ÜZ-T. ж-сЧ .и3даІИ%Пг“ану ” української IГ^р^Г о^Тм™ п£

ИаВшіинЯша аок- соціалістичної МОЛОДІЖИ. 80 висилати телеграми до Г- кк аидио з Ного писанини бере в "Кмсова боротьба"; четвер: "Рєно-
_____ 27” у 1,0 *«Р»П* 4 Залишити всяку коопера- Східної Азії по телеграфічних сЯ cn$Mll aïTHlHV V4aCTk, „бто со «ті* < контрреволюція на Україні";,

ми |Ш) відомостям Малям. * ра цію в ПОЛІТИЧНИХ справах З MO- шляхах Росії. ею писаниною ста рає ся проносиш. ,‘'TH“U* кашталктмчиих ;
вер яі^ «назодіоь с. я икшнияі Ка- ЛОДЇЖЮ буржуазного табору, Г ------------- шн панкам дорогу до кншєнї» укра- ^

ИЯІИДІІІВ “* ' r J / ІНСЬКНХ робітників 1 фарМСріВ В Кана- д,л* BU"V" 1,1 1 и
Ііротн Мама бужа а* вважаючи, щр основна І незби- міжнародна Рада ПрофсОЮЗІВІдї, тону буде зоаеїн на нісцн поста- ворнло с* на сучасне безробі-

30 дшізія, оодовяна якої церей- та підвалина СОЦІЯЛЇСТНЧНОЇ , Москві. вити висше згаданій часописи кілька те * його причини. Зараз на вступ
на вія повстанців Найбільші „ОЛОДЇЖИ — CC Праця, оперта запитії в сій справі. Н1М слові предсідатсль тов. Я. Чово-

на бооотьбі клне МОСКВА, 29. ЛИПНЯ ("Ро- Чону Петрушевнч і Ko. не їдуть на в1« пояснив ціль згаданого віча, а зі
_____ 1_ ста”). — В склад Міжнародної Радянську Україну, але кують інтри- про “Дль органілацу нкцевиі

А на 1 crop, в статі “Своїми р Поофсоюзів в Москві у- ги проіи ЖІ -v Відни? робітниюв. Опісля забрав само тов^
силами” п міиістео закордон- БІЛИЙ ТЕРОР В ГАЛИЧИНІ - ^ , D Єсл* петрушевичівський “уряд" за- н Гуцаяюк, котрий в короткій своїй

п. міиістер зако; дон ьі.іии itrur а і аличипі. віишли: 4 представники Роси, і позяїзити поніж пройові змалював сучасне критичне і
НИХ справ категорично заяв Засудм g СамборІ. ПО 2 представники З Нїмеччи- селя1 у Східній Галичині' (після Це- "=»*«* робітництва в Канаді і Зду-
***• Англії, Франції, Злучених гельскоге відозви, шо була поніжена ч,иих Державах. Вкінци згадав про, Марксізм і Дарвінізм ............

Як відомо і відозв, поширених не- Львівський “Вперед" 3 9. ЛН- Держав_ Італії Еспаніі і Чехо- в “У- Г-"), то чону старшини його ар- робітничу діючу школу, вказав на
F; У-ИА •“«*- ”” пня доносить: Словаччини, і по одному гіред- “в прил,одно в"и--”»ува.і- рупій жін- рі*™^ ““ І

припинено, отже ті вістн. шо дохо- йі.тпгіипма ИЯ Б тиння поз- __кан польських дідич» на одній із зе- а рооїтннчою, прнчін присутні зло-,
АЯіь До пас, дуже покручені, ходіть а бооиславських по- СТаВНИК,°ВИ 31 ВСІХ пР°чих<кРа" лїзннчнх двірцїв? (Гляди брош. “Як жнли на д,точ> школу *8 75'
по європейській пресі, свідчать вла- Г . * і В, ЯКІ були заступлені на КОН- Галичан втягнули в контрреволюці- По вичерпаню програми нітінгу
сне про рефлевс людносте на бодь- оітників, уже скінчена. гресї Інтернаціоналу ГІрофсо- цію".) присутні зложили на дальшу подо-
шевнцькі бузувірства або-ж учинки Прокуратор, ЯКИЙ відчув без- H)3jB Чону Петрушевнч і Ko. не злучили рож товариша організатора суну ;
бвид мяжіюясьжого типу або мандров- підставність акту обжалованя Тозовськин зістав вибраний с* 3 укр- большевикани.-але з чорно- $6.25, а до того додано з відділової :
них отаиаичиків, які зробшіи повела- „ напрямі ЗЛОЧИНУ державної________  ш__ -_____ і ряіи. сотснним царськин генералом Лін., каси $10.00, разом - $16.25 Отсин
ве своєю професією,— чпали поставив цілий ряд то- Міжнародної Над , КІ110ІІ? яіллїл УV Л “Просвіта" складає ши-

' ^ * * Р і заступниками ГОЛОВИ. Манн і Хто віддасть людям гроші в разТ, ko- pv подяку ІЧиалюкови за виюлоше-

Замовляйте в редакції “Укр. Роб. Вісти А слідуючі книжки:
вакічя тут цілій тиждень, згаданій

Короткий виклад політичної економії ....................
Азбука комунізму .................... ............... ..........................
Початкн родини .............................................................
Держава і революція '........................................................
Без язика ..................................................................... ..
Пролетарська революція і ренегат Кавцькнй ....
Цар голод ..............................................................................
Робітничий співаних .........................:...............................
В кігтях розпусти (драма) ...............................................
Програма комуністів большевиків ......................./..
Революція і контрреволюція на Україні .....................
Основи соціалізму ..............................................................
Як повстала наша земля і який буде її кінець 
Боги ................................................................................ ...........
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бої між махновцями та больукяика- .25
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Фабричні розговори про економію

.25
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.20

Поняте і цїли соціалізму ...............................................
Інтернаціонал і війна ........................................................
Економічні основи американської демократії ....
Науковий і утопійний соціалізм ..................................
Про походженє людини ................................................. ..
Як фармер може дістати весь плід своєї праці ....
Розмова про фізику ..........................................................
Промова на суді Ф. Адлера ..........................................
Двоногий . . ; ; . . . япххнк , . , . . . . ..------ ----- ----
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.15
.15
.15Се не перешкаджае л. Салї- 

ковському в 32 ч. “Трибуни" 
звернути ся до львівського ио 21 (і) питань.
*‘Впереду” з таким Pater по- Вердикт лави присяжних су- Виступлене П.П.С з II. Інтер- Чому то п. Войцеико, упр. “Укр. Го-

, мяіііпмяяу лосу" Я до сього часу нічого не від-дпв заперечив всіми голосами націоналу.* І повів за той тисяч-доларовий чек з
Ьсш. іД-іігь ся, відомо, що >крлї- питане ЩО ДО державної Зра- р|2 засідайЮ ГОЛОВНОЇ Ради фонду на делегацію до Парижа, про

2 ДИ- TU,bKf* обж- Візенфельда ППС. внесено ухвалу, яка е.а“? вас> «ого “У. Р.
витою", : “банднтндном", з 'стана- УЗНЗВ ВИННИМ злочину S§ 65. а) Ііризначена на XVIII. конгрес В і|0мУ ніхто не знає де діває Снадь-
яанн пишуть щоденно неї болте- “• 3- (публнчний СПОКІЙ), ЯКИН ППС„ про виступлене 3 11. ІН- j Соцький гроші, які висилав на його м .........

вже мав поповнити тим, шо як се- ТЄрНаціоналу. Перейшов вне- руки “У.Ч.Х.” з Канади?"
сок посла Недзя.чковекого. Чому нічого не помогли ті

ПереШКОДНВ уХВаЛеНЮ резолЮ- “(уомПр<>МІСОВИЇГ' ВНеСОК ред. ГРіШН* які в справі Сх. І аличннн бу- Марія флис
Пептя який ппопонхв ів зали- ЛИ “исилані 3 Канади яо англійського м Бойчук І іерля, яким пропонував зали npeviepa Лойд ДЛорджа?

- шенє в II. Інтернаціоналі в ці- Чому то “У. Г.” бачить голодних
роки тяжкої вязннці З постом ли праці ддЯ злуки" партій, робітників аж в Сов. Росії і на Ра-
і твердим ложем. що належать до II. і II(А Інтер- дянській Україні, а голодних і безро

гая" яяе й “ркгетєниія" Ні- Об*- Лосефсберга, ДОВГОЛЇТ-;націоналуі перепав. " бітних під сю пору тут в Канаді не ба-
ред , але и сксіленши ні ного члена П.П.С., узнав вер- 4ять?
донський, і навіть категорнчнітдикт ЯрИС судіїв винним зло-
спростовуе Їх. Щож тоді му- ЧИНу з § 61 к" 3-| який мав по- Соціял-патріотичний мінїстер 
сить думати європейська пре- ІІОВИИТИ тим що нс донїс ше. в Бельгії переслідує най- 
са, коли в Трибуні .два міні- рИфови бориславської дефен- більше комуністів,

горорити СЯ, зиви Пр0 діяльність “комунї- 
'ста" фрайлїха.

За се засуджено його на три 
Отже дійсно справа в “Укра- роки тяжкої ВЯЗницї. 

їнській Трибуні’ поставлена 
так, що там права рука не ві
дає того, що творить ліва. І в|| іс 
кому кому, а вже не п. Салі-

Основні засади комунізму ............................. ................
Провідники революційного руху на Україні ...........
Добробит і инші оповіданя ...........................................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію ....................
Що таке радянська власть і як вона будуеть ся ...
Страйкер (драматичний образ) ..................................
Патріоти .................... .............................................................
Продукція ............................................................................. ;
Піп Панкрат, тітка Домна і явлена ікона в Коломна
На чиїм боці справедливість ............................. ..
Маніфест і програма Комуністичного Інтернаціоналу
Диктатура пролетаріату ................................................. ..
Хто такі комуністи і чого вони хочуть ....................
Національне питане .....................................................
Церква і радянська власть...................................................
Конституція Радянської України .............................

.15ли би Східна Галичина зіслала прилу- ні ним лекцій, з котрих скористали 
чена до Радянської України, або є- товариші і симпатини, 
слн би остала на дальше при Польщі?

Маєр.
Присяглим судим поставле- .10

Я. Чоповик, предс. 
П. ГаДдейчук, сянр. .10

.10
•1er: .10

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА УКР. РОБ. 
ДІМ В ІСТ КИЛДОНАН. .10

.10
Відділ У.Р.Д. в ici Киддонан $538.76 

...... 10.00
.10
.10500 .05ниньні газети; отим отаманам 

Цільна разів І яниссгію оголошували, кретар зборів 1. мая 1920 не 
але львівський "Вперед" більший ро
яліст, ніж сам його король, І ністян

500А. Кобмлянськнй
ТЄЛЄ- ф. Флис ........... .05500

.05500
ції. 3.00 .05про повстане не яіркть. Візенфельда засуджено на 2 І. Процак, фін. секр. .05Як бачимо з попередної ці- 

тати, — пише “Воля", — тим 
вістям не вірить не тільки "Вне

.05Членам Стоваришеня Техніч
ної Помочі Сов. Росії 
, до відома.

.05

Замовлене разом з грішми посилайте на адресу:Чому петрушевнчівські агенти не
їдуть продавати бондів Шептішькнм, ^ неділю, 14. серпня, о 8 годи- 
Тишкевичам, Василькам і лрочій по
дібній братії? Не вже-ж їм не люба 

'Україна? Чи не мають проший? Ду
маю, шо гроші в них е, бо Василько

ні вечером відбудуть ся 
в Укр. Робітничім Домі

ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ СТОВ.

UKRAINIAN LABOR NEWS
CORNER PRITCHARD AND McGREOOR STS.стрн не можуть ЗГ 

чи e повстаня, чи 
Так лише “Воля".

ТЕХН. ПОМОЧІ СОВ. РОСИ
на котрі кождвй

нен обовязково явитись. 
Секретар Стоваришеня.

На шестому засіданні кон- ше не дуже Давно, як продав в Бер- 
Гресу Іїї. Інтернаціоналу про- ЛІНІ каменицю за два мілїонн марок. 
МОВЛЯВ представник лівого І Отже тільки, шо я мав спитати 

бельгійської СОЦІЯЛІС- Укр- Голос ? Чи відповість він на
підносячи, що :сі запити чн иї - “ меиї ,байдуже я 

знаю лише те, що читачі У.Р.В. за-

Winnipeg, Manitoba.член пови-

„ .крила l__ я
Прокуратор, покликуючи ся тичної Па п>

на припоручене висшої влади.
головними ворогами комуні- ТІІМЛ„ІЬ co<5j повисші запити і при ЛИСТИ З СТАРОГО КРАЮ 
стів е вожди Ih-Інтернаціона- кождій стрічі з петлюрівцями чи де- 
лу. Головно Вандервельд, Я- нїкінцями засиплять їх ними, 
кий в ролі міністра юстиції пе
реслідує найбільш завзято ko- uуже 1 ■. На закінчене відзиваю ся до вас, то- , . .
муністів, а Г юисманс, секре- Ііарнші робітниеті ; фарМері1 Не дай- Кузьмича, Гаврила Федика,
тар бюра 11. Інтернаціоналу, в те ані цента тим наймитам всесвітно- Владислава Ґорчннського, А.
парламенті нападає на Совіт- !го капіталу! Гоніть від себе тих зрад- Терлецкого, Анни Мандрик,

Справа Гуцулів в Коломиї. ську Росію. ник|в на чотири В|три- Невинна кров Ілії Тимцешина, Ф. Тачука, Ф.
І іпе 1СТЧВ1ІИК КОМУНІСТИЧНОЇ Л^ЧЩі1™11 сел»« і робітників ще не В окружному карному суді Р... ... - ..бсохла на їх руках. Ще не дуже

“вірив" би їм. А писати нїсе- в Коломиї ведеть ся слідство "арт“ Югославп МаРК0ВИЧ го"ітак давно, коли ся чорносотенна
нїтниці на підставі “непровіре- проти 255 Гуцулів. їм закиду- иорив ..Г,ро .комуністичний рух ,гРа, ^обікрала майно стотисячної та- ри. Ф. Музичнна, В. Сунака

к J • у своїй країні, а ЕСоляров від итької армії і видала її голодну і (неоплаченни), І. Малека (не-
болгарської комуністичної облерту в КІГТІ найбільшого

, ського реакціонера Денікіна. За сї парти заявив, що одобрює дол„рн ,кі хочутРь від вас видертн,
тактику екзекутиви III. Інтер- вони хочуть кувати Кайдани на Ва. 
націоналу

зажалене неважности про
ти звільненя обжалованих і 

.ковському читати в серцях. віяииканя 
От справді хто “більший роя- міру кари 
лїст, ніж його король"! Повір
те, панове з "Української Три
буни", що колиб повстаня на 
Україні були дійсним фактом,
“Вперед" цілком обективно 
давав би про них відомости і :

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Европі
Заси- і тутешні наспіли на адресу 

Укр. Роб. Дому для: 
Івана Назаркевича, Івана

що до низького ви- плять ними також тих агентів, шо 
продають “бонди".! Трибунал задержав 

звільнених у вязннці. • “НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.Висоцкого (вернув назад), П. 
Ф. Стушуна, І. Бандури, В. Пу-

Передплата для Америки 1 Канади виносить $2.00 на рік.

них відомостий”, як се робить 
"Трибуна”, й морочити людям
голови

єть ся:
1) Заговір в цїли відірваня 

нездат- частини краю від польської 
ний. Для сього істнують такі держави, в цїли розброєня жан-
бойкі “спеціалісти", як вар- дапмських постерунків, \бива- . .. ,, - ,

i.TnuAvu." іі їж» чи,. . . ., Франції, Чехословаччинн і Ні- св(" українські, шобн могли опі-шавська Трибуна й їжс з не- ня жандармів і урядових осіб. J ’ :СЛя їхнім потом і кропи, наживати ся.
ю сущі. Замість усяких не- 2) Замордоване двох жан- Нроч з ними!
ІСТНуюЧИХ повстань, писалаб дармів. А. М. Бездольний.

Передплату шліть на адресу:цар- оплачений), Федора Ішука 
(неоплачений).

За листами належить зголе
на се “Вп." I WAN PASITSCHNYK, 

Theresiengasie 65, 
WIEN ЇЖ, AUSTRIA.

Італії, шнх братів в Східній Галичині", таки шуватись до .'і кр. Роб. Дому.супроти

'і
ПОШУКуЮ Фрсда Ладанчука, з се
ла Раков, подільської губернї. Пере
бував 1920 р. в Форт Френсіс, Онт. 
Справа дуже важна. Хто би про не- 
го знав або він сам хай зголосить ся

ліпше “Трибуна" про урядов 
цїв, що з голоду мруть, як му- дармський постеруйок в Жа
хи, на чужині. Сього "Трибу- бю. '

І на" не бачить, 
і (“Вперед".)

3) Плановий напад на жан- Основане нового робітничого
товариства в Америці. ЗАЯВА “УКР. ГОЛ ОСОБИ". ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІСалт Сте. Мері, Онт.4) Публичне насилє на особі „ Н|° ПОРК" 27" :1и"ця

Надднїпрянець. і маєтку лісничого Ґродецко- '1ня "6'го липня ВІдбУли ся Отсим подаємо до відома
го. Каранчиньского і Дзїдика. т>"т пеРші °гновательні збори ції "У. Г", шобн здержала дальшу

нового робітничого товари- висилку СВОЄЇ часописи, яка була пе-
5) Посідане оружя І амуніції. 41 Ameriean т нког Рвдплачувана доси товариством “Про- МАЮ НА ПРОДАЖ 3BT0M0-
3 сих 255 осіб, 31 сидить уже р і світа*’ в У.Н.Д. в сїй мкцевости. На- біль “Менсвил”, 25 коний си-

більше як 1^6 (півтора) року * іап(е * мериканськии о зв>. у.н.д. перемінено на У.Р.Д., от- ли, в добрім стані, помальова-
в слідчій тюрмі. бітничий Союз). В зборах:же о-скілько “У. Р.” був відповідною ний j добрі нові таєрс. Про-

В перших числах липня у Слідство розпочав ще вій- Г?али Участь представники, часописе» для у.н.д, о стілько в» за тої причини,
_ ... • . -. „ .. ■ ріжних американських това- ;спеР являє ся не відповідним а до ^ г *Львові відбув ся зізд украш- ськовий суд в Коломиї ве- 1 ‘ товапнетв ч\-ІІОГО й шкідливим для У.Р.Д. Отже шо хочу виїхати до старого

Східної єною 1920 року. Потому в жов- " Р - повідомляємо редакцію “У. Г." . ше краю. Зголошуватись до:
жомовних. раз, шобн своєї часописи не вненла- John Maksymchuk

Новооснований “Американ-|Ла нам більше, бо під ніяким услівєм Pritchard Ave
ський Робітничий Союз” по-,« П В «б^бачтв^ |(W) ' Winnipeg, Man. ’

в Салт Сте Мері, Онт.

до:
J. Карііл, 

Indiana, Alta. МОЛОТредак-
(68)

УКРАЇНСЬКЕ СОЦІЯЛІСТИЧ- 
НЕ СТУДЕНТСТВО 

В ГАЛИЧИНІ. САТИРИЧНОгГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ 

Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.

ського студентства
Галичини. Зібралось досить Тни 1920 р. перебрав цивіль- 
богато молодіжи. Вигодоше- ний суд і слідство досі не скін-
но реферати : 1. про міжнарод- мене. .
не і внутрішнє становище ------------- : ставив собі за задачу зібрати
Східної Галичини, 2. про зав- в своїх рамцях всі робітничі j
дане української суспільности, Арештоване. товариства і елементи, які! Товариші робітники! Нашим обо-
3. про завдане студентства. Львівська поліція арештува- признають клясову боротьбу д 6)ржуазниі (щц налйіиівігь сс6е 

Цікаво підкреслити не ті ла Михайла Гальчака з Лаго- 1 оорять ся за повалене капі- гпатріоткчнияга) анї до рук не брати 
реферати, але ті наслідки, які дова, перемишлямського пові- талїзму і за створене радян- Робітничі часописи отвирають нам о- 
вийшли з дискусій і самого зі- ту, який скривав Ся в камениці ськоі влади. чи. вказують дійсний шлях, яким мо-
зду Найважнійший вислїд е в (Ринку ч. 10, у Львові. Галь- Перші збори сего союза жна ?ІЙТИ до .*раси,ого жн,я- а ВС1

„ ' . _ 1 . 1 І яр. буржуазні часописи стараюсь ся
ТОЙ, ЩО студентство розколо- чак був сліджений за комуніс- приня.іи В СІМ дусі програму І придержати нау в иевіжестві і темяо- 
лось на два табори, на правий тичну агітацію. конституцію. Вибраний на it Вони стараюсь си піддержувати
(буржуазний) І ЛІВИЙ (соція-1 --------------- -зборах екзекутивний комітет.с>ч«ниЯ, ненависний нам робітникам.
дієтичний) \меп Роб Гпмізя в Гь-тят ІГО капіталїгтнчнмй лад на те, шобн всіл«стичнимІ. Почтові зносини Росії з инши- дмер ио0‘ Loio3a: в склад ко

ми краями трого входять: Кенан, Катер-

“MO LOT”
NEW YORK, N. Y.414 В. 9th STB.

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" ЧИТАЙТЕ!
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИЦІ, 

ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ.

Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах україн
ської еміграції в Америці

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—
На рік ..................
На 6 місяців ....
На 3 місяці ....
Поодиноке число 
В Европу ............

нероби жили коштом npauï робі тни- 
. кін та фермерів. Ми дуже жалуємо.

фЩД. Геркон, Віленкін, Дурде- шо до сеї пори ми давали ся отума- 
ганізації з цідим студентством Народний комісар почт і те- ла і ин. має сейчас розпочати нюеати буржуазним часописем. Одна- 
I ВІДОКреМИЛаСЬ, ЩОб утворити .«Графів ОГОЛОШУЄ, ЩО На енерГІЧНу аКЦІЮ В ЦІТИ Прие '*• *» »° кажуть: “до часу збанок во-
С90Ю власну організацію. протязі с. м. відбудеть ся на днаня широких робітничих ,у неснт| Та“ са’и * 3 на““ На“

Отеє соціалістичне студент- пропозицію СОВІТСЬКОГО уря- мас в Америці ДЛЯ цілий това- 7 "Уг“
ство. ухвалило ось таку резо- ду зізд представників почте риства. ші бр,,^ щ» ровпничо селекмй ре

ви* установ Німеччини, СОВІТ-1 ----------- публики. Се нам отиормао очн і ми
І. Пірвати всякі звязки з іст ськоі Росії Фінляндії Данії,: . пізнали хто нам ворог а хто приятель,

куючими досі організаціями у- Швеції Норвегії Латвії Ècro »««имм|р.тни м війні Токащ^пі! ч«
- нїї Литви і Польщі 1.792Л68 ЛЮДИЙ. самих себе.- Час вже нам переста-

НІЦ єштвн і ПОЛЬЩІ. іщ читати буржуазні часописи и якій
• Почтовий рух між Англією БЕРЛІН — Поправлені об- би то мові « було, бо читане* та-

Ліва група вважає за немо
жливе перебувати в одній ор- $ 9.00

4.50
2.50
3. ц.

10.00
Передплату шліть на адресу:

UKRAINIAN DAILY NEWS
вам зрозуміти NEW YORK, N. Y.602 EAST Uth STR.

студентства. і
■

SK І ЬІІ, -'fi.:

ІЛ

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ — UKRAINIAN LaBOR NEWS Число 64.

і


